

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: **odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na zakup energii elektrycznej w Gminie Żory w latach 2018-2019.**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1579 ze zm.) przesyłam odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §4 ust. 2 poprzez określenie w Umowie wysokości bonifikat ponieważ zapis §42 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2017 poz. 2500) nie pozwala na określenie ich wysokości dla przedsiębiorstw, które nie zatwierdzają taryf na energię elektryczną?

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Wysokość bonifikat została określona w ww. rozporządzeniu.

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §6 ust. 2 w następujący sposób:

„Ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy, z zastrzeżeniem sytuacji wskazanej w § 13 ust. 2 lit. d) Umowy.”?

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie wyraża zgodę na zmianę zapisu §6 ust 2. projektów umów w następujący sposób:

„Ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy, z zastrzeżeniem sytuacji opisanych w §12 oraz § 13 ust. 2.” - dla części 1.

„Ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy, z zastrzeżeniem sytuacji opisanych w § 12 ust. 2.” - dla części 2.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §6 ust. 6 poprzez dodanie na końcu zapisu o treści:

„Faktury za zostaną wystawione do 14 dni roboczych po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego.”?

OSD udostępni Wykonawcy dane pomiarowe dla danego PPE do 5 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego usług dystrybucji.

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 30 dni od daty wystawienia faktury, przy jednoczesnym zobowiązaniu Wykonawcy do dostarczenia faktury na co najmniej 7 dni przed terminem płatności (§7 ust. 2)?

Ze względu na ewidencję podatków, w szczególności podatku akcyzowego oraz z przyczyn technicznych związanych z procesem rozliczeń obowiązującym u Wykonawcy niezbędne jest jednoznaczne określenie terminu płatności na wystawianej fakturze.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca proponuje wystawianie faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności faktur oraz na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej.

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania daty zapłaty rozumianej jako wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy (§7 ust. 3)?

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 7 ust. 3 projektów umów, zgodnie z którymi datą realizacji płatności uznaje się dzień złożenia polecenia zapłaty środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 7 ust. 4 poprzez dodanie po zwrocie: „odsetki ustawowe za opóźnienie” zwrotu: „w transakcjach handlowych”, które są bezwzględnie obowiązujące z mocy prawa?

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 4 projektów umów w następujący sposób: *„Za przekroczenie terminów płatności Wykonawcy przysługiwać będą odsetki zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami.”*

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §8 ust. 11 poprzez usunięcie słów „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia Umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.”?

W przypadku zwłoki Zamawiającego z zapłatą Wykonawca może, na podstawie Art. 6 b Ustawy prawo energetyczne wstrzymać dostawę energii elektrycznej. Nie ma natomiast intencji wypowiedzenia Umowy.

Zgodnie z postanowieniami Art. 6 b Ustawy prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie wyraża zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 11 projektów umów w następujący sposób: *„(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wstrzymania dostawy energii elektrycznej i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.*

Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów §10 ust. 1 i 2 w poprzez zmianę wysokości kary umownej do 10 % i sposobu naliczania od części wynagrodzenia umownego brutto określonego w §7 ust. 1 za niezrealizowaną część Umowy, której dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych i sposobu ich naliczania.

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §10 ust. 3, ust. 4 i ust. 6 poprzez dodanie na końcu zdania zapisu o treści: "do wysokości wynagrodzenia za część Umowy, która pozostała do wykonania."?

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §10 ust. 5 poprzez dodanie zapisu o treści:

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych w formie potrącenia z płatności wynagrodzenia, ich naliczenie zostanie każdorazowo potwierdzone w formie noty księgowej (obciążeniowej) wystawionej przez Zamawiającego.” Potwierdzenie naliczenia kary umownej w formie noty księgowej jest niezbędne dla prawidłowego ujęcia tego zdarzenia w rejestrach podatkowych i księgowych Wykonawcy.

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §12 ust. 1 pkt a) poprzez dodanie zapisu: „oraz stawki opodatkowania podatkiem akcyzowym”?

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zmiany cen jednostkowych w przypadku zmiany stawki opodatkowania energii podatkiem akcyzowym zostały opisane w § 13 ust. 2 lit. d) projektu umowy dla części 1 oraz § 12 ust. 2 lit d) projektu umowy dla części 2.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany przepisów podatkowych i przepisów prawa od dnia ich wejścia w życie biorąc pod uwagę ich nadrzędny charakter (§12 ust.2)?

Propozycja zapisu:

„W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 pkt a) Wykonawca jednostronnie dokona korekty ceny za sprzedawaną energię elektryczną o wartość wynikającą z powyższych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny wskazując równocześnie zmiany w przepisach prawa stanowiące jej podstawę. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązywały Strony najwcześniej od chwili wejścia w życie zmian przepisów prawa i nie stanowią zmiany Umowy. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zmiany cen w przypadkach przewidzianych w projektach umowy wymagają sporządzenia aneksu.

Pytanie 13:

Czy pod pojęciem „zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści Umowy do aktualnego stanu prawnego Zamawiający dopuszcza zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących wprowadzenia nowych praw majątkowych lub nowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej (§12 ust. 2 pkt e))?

Wykonawca proponuje rozszerzenie klauzuli waloryzacyjnej w celu zmiany wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia tylko w sytuacji gdy niezależne od Wykonawcy zmiany przepisów prawa energetycznego będą miały wpływ na koszty związane z wykonaniem zamówienia.

Brak możliwości zmiany ceny energii elektrycznej w trakcie realizacji kontraktu w powyższym zakresie powoduje konieczność wkalkulowania przez Wykonawcę w cenę jednostkową ryzyka z tytułu zmian w ww. przepisach prawa. Wpłynie to na wysokość ceny jednostkowej energii elektrycznej zaoferowanej do realizacji zamówienia a tym samym przełoży się wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Wykonawca gwarantuje, że poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny wskazując równocześnie zmiany w przepisach prawa stanowiące jej podstawę. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązywały Strony najwcześniej od chwili wejścia w życie zmian przepisów prawa.

Odpowiedź: Przeprowadzający postępowanie nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zgodnie z zapisami projektów umów Przeprowadzający postępowanie wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej wyłącznie w przypadkach opisanych w §12 oraz § 13 ust. 2 projektu umowy dla części 1 oraz § 12 ust. 2 projektu umowy dla części 2.

Pytanie 14: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania czy posiada aktualnie umowy kompleksowe na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji? Jeśli tak, to czy:

a. Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę oraz jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?

b. Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy czy też upoważni Wykonawcę do podjęcia działań związanych z zawarciem umowy dystrybucyjnej (wraz z upoważnieniem do jej podpisania) a także dokonywania wszelkich innych czynności niezbędnych do prawidłowej realizacji Umowy, w tym składania oświadczeń woli związanych z procedurą zmiany sprzedawcy?

c. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Umowa kompleksowa obowiązuje dla 1 obiektu zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ poz. 334:

a. Umowa obowiązuje do 31.12.2018 r.

b. Przeprowadzający postępowanie we własnym zakresie zawrze umowę dystrybucyjną.

c. Przeprowadzający postępowanie nie posiada umów promocyjnych/lojalnościowych.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. ZZE,
3. ZP aa.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Bronisław Pruchnicki
Główny Specjalista
Pełnomocnik Prezydenta ds. Infrastruktury